АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 июля 2021 года                          № 51                                     р. п. Сенной
	Об утверждении Плана противопожарных мероприятий на территории Сенного муниципального образования в целях реализации первичных мер пожарной безопасности на 2021 - 2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», на основании п. 11 ч. 1 ст. 3, ст. 35 Устава Сенного муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План противопожарных мероприятий на территории Сенного муниципального образования в целях реализации первичных мер пожарной безопасности на 2021 - 2023 годы согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Сенного муниципального образования в сети Интернет www.Вольск.РФ.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Сенного муниципального образования                                    С.А.Хахалин

Приложение

к постановлению администрации
 Сенного муниципального образования
 от 29.07.2021 г.  № 51
План

противопожарных мероприятий на территории Сенного муниципального образования в целях реализации первичных мер пожарной безопасности на 2021-2023 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Нормативное правовое регулирование в пределах своих полномочий, в том числе принятие нормативных правовых актов, регламентирующих вопросы организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения, обеспечения безопасности и жизнедеятельности населения в области пожарной безопасности
	постоянно
	Заместитель главы администрации

	2
	Разработка, утверждение и исполнение соответствующих бюджетных обязательств в части расходов на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	ежегодно
	Глава администрации

	3
	Поддержание в постоянной готовности и контроль за работоспособностью системы оповещения населения при угрозе возникновения крупных пожаров
	постоянно
	Глава администрации

	4
	Организация и осуществление профилактики пожаров на территории поселения, в том числе осуществление первичных мер пожарной безопасности
	постоянно
	Главный специалист администрации

	5
	Поддержание в рабочем состоянии подъездных путей к водоисточникам для установки пожарных автомобилей и забора воды в любое время года
	постоянно
	Глава администрации

	6
	Организация мероприятий по подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду
	апрель-май
	Заместитель главы администрации

	7
	Организация мероприятий по подготовке к осенне-зимнему пожароопасному периоду
	сентябрь-октябрь
	Заместитель главы администрации

	8
	Корректировка списков, проведение обследования мест проживания одиноких престарелых граждан, неблагополучных и многодетных семей с целью дополнительного инструктажа по мерам пожарной безопасности
	январь-февраль
	Главный специалист администрации

	9
	Осуществление мероприятий по противопожарной пропаганде и обучению населения первичным мерам пожарной безопасности:
-информирование населения о мерах пожарной безопасности, о происшедших пожарах, причинах и условиях, способствующих их возникновению;

- проведение противопожарных инструктажей;

- изготовление методических материалов, памяток на противопожарную тематику;

- устройство уголков (стендов) пожарной безопасности;

- обучение неработающего населения и распространение памяток
	постоянно
	Главный специалист администрации

	10
	Проведение сходов и собраний с гражданами по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности в
	не менее 2 раза в год
	Глава администрации

	11
	Установление особого противопожарного режима в случае высокой пожарной опасности
	при необходимости
	Глава администрации

	12
	Проведение ревизии пожарных гидрантов с последующим ремонтом в случае необходимости
	2 квартал
	Глава администрации

	13
	Обустройство минерализованной полосы вокруг населенных пунктов
	2 квартал
	Глава администрации

	14
	Оказание поддержки в обеспечении  добровольной пожарной дружины первичными средствами пожаротушения, специальной одеждой
	постоянно
	Глава администрации

Глава администрации

Сенного муниципального образования                                    С.А.Хахалин

2